2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 29.07.2019 № 445-п
Об утверждении Плана мероприятий («дорожной карты»)

по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого

недвижимого имущества на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, в том числе, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

В целях реализации плана-графика реализации мероприятий («дорожная карта») по развитию малого и среднего предпринимательства на 2019 год к Соглашению о взаимодействии между Правительством Ивановской области и АО «Корпорация «МСП» от 06.06.2016 №С-173 , руководствуясь Уставом Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, Администрация Гаврилово-Посадского муниципального района п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого недвижимого имущества на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, в том числе, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями согласно приложению.
2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений, входящих в состав района разработать и утвердить План мероприятий («дорожную карту») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого недвижимого имущества на территории поселений, в том числе, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями.
3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.

Глава Гаврилово-Посадского

муниципального района                                                           В.Ю. Лаптев
Приложение к постановлению

                                                           администрации Гаврилово-Посадского

                                                                                   муниципального района

                                                                               от 29.07.2019 № 445-п
ПЛАН

мероприятий («дорожная карта») по выявлению неиспользуемого или неэффективно используемого

недвижимого имущества на территории Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, в том числе, закрепленного на праве оперативного управления и хозяйственного ведения за муниципальными учреждениями и муниципальными унитарными предприятиями

	П

№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок
реализации
	Ответственные
исполнители
	Ожидаемый результат

	1.
	Информирование граждан и юридических лиц в средствах массовой информации, путем размещения на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района о порядке оформления прав на ранее учтенные объекты недвижимости и ответственности за нецелевое использование недвижимого имущества
	постоянно
	УЭР Администрации,
Отдел муниципальной службы Администрации
	Разъяснительная работа, информирование, повышение уровня юридической грамотности населения

	2.
	Проведение мероприятий муниципального земельного контроля
	постоянно
	УГА Администрации
	Мониторинг соблюдения обязательных требований земельного законодательства, устранение нарушений земельного законодательства

	6

3.
	Проведение мероприятий, предусмотренных законодательством Российской Федерации, по выявлению и вовлечению в хозяйственный оборот выморочного и бесхозяйного недвижимого имущества, в т.ч. земельных участков
	постоянно
	УЭР Администрации,

УГА Администрации
	Вовлечение бесхозяйного недвижимого имущества в хозяйственный оборот

	4.
	Выявление объектов незавершенного строительства, не зарегистрированных в качестве объектов недвижимого имущества, в отношении которых не осуществляются мероприятия по завершению строительства и вводу объекта в эксплуатацию
	постоянно
	УГА Администрации
	Контроль за соблюдением положений градостроительного законодательства Российской Федерации. Принятие управленческих решений в отношении объектов незавершенного строительства. Выявление на территории Гаврилово-Посадского муниципального района бесхозяйных объектов и самовольных построенных объектов недвижимости

	5.
	Опубликование на сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в информационно-коммуникационной сети «Интернет» сведений об объектах учета реестра имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района
	до 01 апреля
ежегодно
	УЭР Администрации
	Обеспечение открытости и общедоступности информации об объектах имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, на праве хозяйственного ведения за  муниципальными унитарными предприятиями

	9

6.
	Проведение инвентаризации имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепленного на праве оперативного управления за муниципальными учреждениями, на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями, выявление неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества
	ежегодно
до 31 декабря
	Муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия
	Выявление неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества

	7.
	Формирование перечня выявленных неиспользуемых или неэффективно используемых объектов недвижимого имущества (далее – перечень объектов) и предоставление его на рассмотрение органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя
	ежегодно
до 15 февраля
	Муниципальные учреждения и муниципальные унитарные предприятия, органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя
	Представление перечня выявленного неиспользуемого муниципального недвижимого имущества

	8.
	Подготовка сводного перечня объектов, анализ и выработка предложений по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот и представление его в Управление экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (далее УЭР Администрации)
	ежегодно
до 28 февраля
	Органы, осуществляющие функции и полномочия учредителя
	Подготовка предложений, направленных на повышение эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепленного на праве оперативного управления за  муниципальными  учреждениями, на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями

	9.
	Анализ представленных сводных перечней объектов и предложений в целях выработки согласованного перечня мер по вовлечению выявленного имущества в хозяйственный оборот
	ежегодно
до 31 марта
	УЭР Администрации
	Подготовка предложений, направленных на повышение эффективности использования недвижимого имущества, находящегося в собственности Гаврилово-Посадского муниципального района, закрепленного на праве оперативного управления за  муниципальными  учреждениями, на праве хозяйственного ведения за муниципальными унитарными предприятиями

	10.
	Проведение проверок целевого использования имущества, закрепленного за муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями
	в течение года
	УЭР Администрации
	Осуществление контроля за достоверностью и полнотой сведений о муниципальном недвижимом имуществе, представленных муниципальными учреждениями, муниципальными унитарными предприятиями

	11.
	Подготовка проекта решения Совета Гаврилово-Посадского муниципального района, предусматривающего утверждение или внесение изменений в прогнозный план приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области
	по мере необходимости
	УЭР Администрации
	Утверждение или внесение изменений в прогнозный план приватизации имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области

	12.
	Формирование и дополнение перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства
	ежегодно

в срок до 01 ноября

	УЭР Администрации
	Ежегодное дополнение перечня муниципального имущества, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства

	13.
	Направление сведений об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни, подлежащего предоставлению субъектам малого и среднего предпринимательства, в Департамент управления имуществом Ивановской области для внесения в распределенную автоматизированную систему государственной поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства (РАИС)
	в течении 10 рабочих дней со дня их утверждения, но не позднее 01 ноября
	УЭР Администрации
	Обеспечение открытости и общедоступности информации об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни в целях оказания имущественной поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства

	14.
	Опубликование в средствах массовой информации или размещение на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» информации об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни
	- в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» - в течение 14 календарных дней со дня утверждения;

- на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района - в течение 3 рабочих дней со дня утверждения
	УЭР Администрации
	Обеспечение открытости и общедоступности информации об утвержденных перечнях муниципального имущества, об изменениях, внесенных в такие перечни в целях оказания имущественной поддержке субъектам малого и среднего предпринимательства